
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 36. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 lutego 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz do wiceprezesa Ra-

dy Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

Szanowny Panie Premierze! Szanowny Panie Ministrze! 

W trosce o dobro finansów publicznych, podatników i klientów spółek Skarbu Państwa zwracam się 

z prośbą o zestawienia informacji nt. ostatniego „Sylwestra Marzeń” TVP oraz działalności spółek Skarbu 

Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (według wykazu z rozporządzenia prezesa Rady Ministrów 

z dnia 24 września 2021., ze szczególnym uwzględnieniem spółek należących w pełni do Skarbu Państwa). 

Informacje o działaniach spółek należących w pełni do Skarbu Państwa powinny być publiczne, jawne, 

kompletne i przejrzyste. W przypadku dobra publicznego, a w szczególności działań sponsoringowych, CSR 

(społeczna odpowiedzialność biznesu), darowizn fundacji itp. nie stanowią one tajemnicy przedsiębiorstwa. 

Odpowiedzi na oświadczenia senatorskie są dostępne publicznie. Informacje zawarte w raportach i sprawoz-

daniach nie są wyczerpujące i nie zawierają pełnych odpowiedzi na zadane niżej pytania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania. 

W odniesieniu do projektu „Sylwester Marzeń”: 

1. Jakie były łączne koszty i przychody oraz jakie środki (niezależnie od formy wsparcia) uzyskała Tele-

wizja Polska na „Sylwester Marzeń” (cały projekt – przygotowanie, promocja, komunikacja, realizacja even-

tu, gwiazdy, transmisja itd.) od poszczególnych partnerów i sponsorów? (M.in. Totalizator Sportowy, Tau-

ron, Orlen, PGE, La Polle – Mlekovita, Dolina Noteci). Jakie świadczenia uzyskali partnerzy i sponsorzy? 

2. Jaką rzeczywistą wartość medialną netto (po uwzględnieniu rabatów domów mediowych, nie włączając 

emisji i publikacji płatnych oraz sponsorowanych, z uwzględnieniem rzeczywistej wielkości logo. procentów 

kadru, czasów ekspozycji w emisjach, czasów przed ekranem itp.) uzyskały poszczególne spółki z udziałem 

Skarbu Państwa (TVP, Totalizator Sportowy Lotto, Tauron, PGE...) uczestniczące w projekcie w wyniku 

„Sylwestra Marzeń”? Ilu było widzów unikalnych (według wiarygodnej średniej pomiarów z kilku niezależ-

nych źródeł), jakie były skwantyfikowane efekty sprzedażowe (dodatkowe kwartalne zyski wynikające ze 

wzrostów sprzedaży uzyskanych wyłącznie dzięki temu projektowi) i wizerunkowe (wskaźniki z niezależ-

nych badań), jaki był koszt na 1 tysiąc unikalnych kontaktów użytecznych z grupy docelowej? Gdzie były 

przekazywane środki na sponsoring, za czyim pośrednictwem i na jakich zasadach, co składało się na sumy 

kosztów, czy były pobierane prowizje i na jakich zasadach? 

W odniesieniu do działalności spółek Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (według wy-

kazu z rozporządzenia prezesa Rady Ministrów z dnia 24 września 2021 r., ze szczególnym uwzględnieniem 

spółek należących w pełni do Skarbu Państwa): 

1. Jak wygląda zestawienie wszystkich przedsięwzięć, projektów itp. poszczególnych spółek Skarbu Pań-

stwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym ich fundacji oraz podmiotów powiązanych) przewyższają-

cych wydatki w kwocie 100 tysięcy zł łącznie na projekt, również w przypadku nakładów wielorazowych 

w poszczególnych latach w okresie 2016–2021? 

2. Jakie były w poszczególnych latach w okresie 2016–2021 koszty działalności, wydatki, budżety CSR, 

darowizn, sponsoringu, eventów, marketingu, PR, zarządu, reprezentacji, wynagrodzeń, administracji po-

szczególnych spółek Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym ich fundacji oraz podmio-

tów powiązanych)? Jakie były główne pozycje budżetowe oraz jakie są uzasadnienia i efekty poszczególnych 

zmian budżetowych? Jak zmieniały się cele strategiczne w ww. obszarach? Jakie są główne działania, zasady 

ich doboru, ich efekty? 

3. Jakie rzeczywiste wartości medialne netto (po uwzględnieniu rabatów domów mediowych, nie włącza-

jąc emisji i publikacji płatnych oraz sponsorowanych, z uwzględnieniem rzeczywistej wielkości logo, procen-

tów kadru, czasów ekspozycji w emisjach itp.) uzyskano dzięki poszczególnym projektom sponsoringowym, 

eventowym i marketingowym (przewyższającym nakłady 100 tysięcy zł łącznie na projekt) w poszczegól-

nych spółkach Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym w ich podmiotach powiązanych) 

w poszczególnych latach w okresie 2016–2021? Ilu było widzów unikalnych, jaki był średni czas oglądania 

transmisji, jakie były skwantyfikowane efekty sprzedażowe i wizerunkowe, jaki był koszt na 1 tysiąc kontak-



tów użytecznych? Gdzie były przekazywane środki na te projekty, za czyim pośrednictwem i na jakich zasa-

dach, co składało się na sumy kosztów, czy były pobierane prowizje i na jakich zasadach? 

4. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w poszczególnych latach w okresie 2016–2021 

z poszczególnych spółek Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym z ich fundacji oraz 

podmiotów powiązanych) na rzecz innych spółek z udziałem Skarbu Państwa, z uwzględnieniem fundacji 

i grupy kapitałowej, oraz na rzecz wszelkich urzędów, organów i instytucji państwowych? 

5. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w poszczególnych latach w okresie 2016–2021 

przez poszczególne spółki Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym ich fundacje oraz 

podmioty powiązane) na fundacje, firmy, wydarzenia i wszelkie inne instytucje oraz przedsięwzięcia o. Ta-

deusza Rydzyka (m.in. „Lux Veritatis”), a także inne organizacje powiązane z Kościołem? Jakie są uzasad-

nienia przekazywania tych środków? 

6. Jakie środki zostały przekazane, niezależnie od formy, w poszczególnych latach w okresie 2016–2021 

przez poszczególne spółki Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym ich fundacje oraz 

podmioty powiązane) na fundacje i wszelkie inne instytucje, przedsięwzięcia itp. powiązane z politykami 

partii rządzącej oraz managerami spółek z udziałem Skarbu Państwa, a także z bliskimi, znajomymi i rodzi-

nami ww. osób (m.in. Solidarność Walcząca), jak również na wydarzenia z udziałem polityków (wiece, do-

żynki, spotkania polityków z mieszkańcami itd.)? Co obejmowały działania dla społeczności lokalnych 

i z jakimi wydarzeniami były powiązane? 

7. Z iloma pracownikami rozstały się za wypowiedzeniem i za porozumieniem stron w poszczególnych la-

tach w okresie 2016–2021 poszczególne spółki Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym 

ich fundacje oraz podmioty powiązane)? Według jakich kryteriów dobierano pracowników do zakończenia 

współpracy? Na jakich zasadach przyjmowano nowych pracowników, jakie są procedury rekrutacji, gdzie 

i na jaki okres zamieszczano ogłoszenia o rekrutacji? Czy zatrudnione zostały osoby powiązane z politykami, 

urzędnikami publicznymi, managerami spółek, lobbystami itp.? Jak są weryfikowane potencjalne konflikty 

interesów i jakie są procedury zapobiegające nepotyzmowi? Jak się kształtują wynagrodzenia kadry przyjętej 

w latach 2016–2021 w stosunku do wynagrodzeń kadry pozostałej, zatrudnionej w latach poprzednich? Jak 

zmieniały się w ww. okresach wynagrodzenia członków zarządów oraz liczby etatów w podziale na zarządy 

i pracowników? 

8. Jak wyłączenie licznych popularnych mediów niezależnych z budżetów reklamowych i skupienie ko-

munikacji na mediach prawicowych wpływa na zasięg i efektywność kosztową (wskaźniki CPP i CPT 

w poszczególnych latach w okresie 2016–2021) kampanii promocyjnych i wizerunkowych poszczególnych 

spółek Skarbu Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki (w tym podmiotów powiązanych)? Jaki był po-

dział budżetów reklamowych poszczególnych spółek w poszczególnych latach w okresie 2016–2021 na 

główne media (poszczególne stacje TV, radiowe, tytuły prasowe, portale internetowe)? Jak się kształtowały 

rabaty domów mediowych uzyskiwane w powyższych latach? 

Wadim Tyszkiewicz 

 
 


